
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE11-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a las actividades deportivas prestado por entrenadores y
monitores deportivos al Servicio de Educación Física y Deportes de la Universidad de Salamanca.

El fin principal del Servicio de Educación Física y Deportes (SEFYD) de la Universidad de Salamanca es laDescripción 
promoción de la actividad física y deportiva entre los miembros de la comunidad universitaria. Para lograr dicho fin es
necesaria la contratación de una empresa que ofrezca servicio de apoyo aportando técnicos (monitores y entrenadores)
para impartir clases de las diferentes modalidades de actividad física y deportiva que demanda la comunidad vinculada a la
Universidad de Salamanca y que se llevan a cabo en las instalaciones deportivas de la misma (actividades aeróbicas,
pilates, yoga, tenis, pádel, mantenimiento físico, etc.).
Valor estimado del contrato 262.310,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.165,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.864 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Universidad de Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B86397205: Oferta mejor valorado

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Otros Criterios evaluables mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a1 Procedimiento para resolver el descontento de
los usuarios cuando se produzca.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

a2 Procedimiento de sustitución de

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro de Acondicionamiento Físico Peñuelas

Cuatro grupos de pilates; Tres grupos yoga; Cuatro grupos de Acondicionamiento Físico.Descripción 
Valor estimado del contrato 65.577,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.041,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.216 EUR.

Lugar de ejecución
Universidad de Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fmooyLUtQ65kQTo%2BvlRew4kZRzPTJ0AytOE/WaPVu6l0kkPZExmXrJnzxoI4xMLMY8/cMdTXNYCHcFsjXrntJBYe56Obg1/Nj3AvHdWyOIeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

monitor/entrenador y recuperación de clases
perdidas por climatología adversa o por razones de
otra índol

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

a3 Acciones propuestas por la empresa
adjudicataria para difundir y promover las
diferentes actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SPORTMADNESS EVENTOS S.L.
NIF B86397205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Chile, 10 Oficina 139
(28290) Las Rozas España
ES30

Contacto

Teléfono 639857412
Correo Electrónico malonso@sportmadness.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23,59 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:30 horas

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 131.2 LCSP, la pluralidad de los criterios de adjudicación elegidos, basados en el
principio de mejor relación calidad-precio da lugar a un PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 03/07/2024 a las 14:00 al 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsguiK870oYZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014176748 |  2024-000980196 | Tue, 17 Sep 2024 12:06:22:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101271314984794093167668941985061365899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsguiK870oYZDGvgaZEVxQ%3D%3D

